
22.04.2025 16:59 1/2 skupina-mandaty

- https://egdwiki.info/

Explicitní Oprávnění : Oprávnění k zastupování definované klientem veřejné správy
(zastupovaným). Jde o soukromoprávní mandát.

Implicitní oprávnění :

Jednající osoba : Fyzická osoba, která technicky jedná jménem zastupované osoby.

Klient Veřejné správy : Jedná se o fyzickou, podnikající fyzickou nebo právnickou osobu, která má
záznam v Základních registrech (ROB, ROS) a která interaguje s veřejnou správou, respektive s
orgánem veřejné moci.

Mandát : Oprávnění k zastupování a jednání jménem jiné osoby, respektive oprávnění jiné osoby
jednat jménem zastupovaného. Mandát

Orgán veřejné moci (OVM) : Subjekt, který vykonává působnost v rámci agend veřejné správy a je
zapsán v Registru práv a povinností, respektive v Registru orgánů veřejné moci Orgán veřejné moci

Plná moc : Plná moc je jednostranným právním jednáním, kterým zmocnitel zmocňuje jinou osobu,
aby ho zastupovala v určité záležitosti. Plná moc je tedy právním dokumentem, který potvrzuje, že
zmocnitel udělil zmocněnci oprávnění jednat v jeho jménu a za něj. Jde o explicitní oprávnění, které se
vede jako soukromoprávní mandát.

Registr obyvatel (ROB) : Základní registr udržující referenční identity a referenční údaje o fyzických
osobách. Registr obyvatel

Registr osob (ROS) : Základní registr udržující referenční identity a referenční údaje o právnickýc
osobách a právnických subjektech. Registr osob

Registr práv a povinností (RPP) : Základní registr agend veřejné správy, orgánů veřejné moci a
soukromoprávníchuživatelů a o právech a povinnostech osob. Registr práv a povinností

Registr zastupování (REZA) : Informační systém o oprávněních k zastupování. Jde o součást
Registru obyvatel, kde se vedou údaje o soukromoprávních mandátech a veřejnoprávních mandátech.
Registr zastupování

Soukromoprávní mandát : Zápis o oprávnění k zastupování jiné osoby, který přímo neplyne ze
zákona, ale z rozhodnutí zastupované osoby, jako je třeba plná moc, apod. Jde o explicitní oprávnění.
Soukromoprávní mandát

Veřejnoprávní mandát : Zápis o oprávnění k zastupování respektive k jednání za jinou osobu, který
vzniká zákonem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. Je implicitním oprávněním. Veřejnoprávní
mandát

https://egdwiki.info/egdilna:mandat
https://egdwiki.info/egdilna:organ-verejne-moci
https://egdwiki.info/egdilna:registr-obyvatel
https://egdwiki.info/egdilna:registr-osob
https://egdwiki.info/egdilna:registr-prav-a-povinnosti
https://egdwiki.info/egdilna:registr-zastupovani
https://egdwiki.info/egdilna:soukromopravni-mandat
https://egdwiki.info/egdilna:verejnopravni-mandat
https://egdwiki.info/egdilna:verejnopravni-mandat


Last update: 18.12.2024 17:26 slovnik:skupina-mandaty https://egdwiki.info/slovnik:skupina-mandaty?rev=1734539203

https://egdwiki.info/ Printed on 22.04.2025 16:59

Zástupčí oprávnění : Explicitní oprávnění sjednané plnou mocí mezi jednající osobou (zmocněncem)
a zastupovanou osobou (zmocnitelem). Jde o soukromoprávní mandát.

Zastupovaná osoba : Zmocnitel, nebo zastupovaná osoba, jejímž jménem se jedná.

Zastupující osoba : Zmocněnec, nebo jiná jednající osoba, která jedná jménem někoho jiného.

Zmocněnec : Ten, kdo zastupuje zmocnitele na základě plné moci, nebo jiného explicitního
oprávnění.

Zmocnitel : Ten, kdo je zastupován zmocněncem k jednání na základě plné moci, či jiného
explicitního oprávnění. Jeho jménem se jedná a jeho jménem je komunikováno.

From:
https://egdwiki.info/ - 

Permanent link:
https://egdwiki.info/slovnik:skupina-mandaty?rev=1734539203

Last update: 18.12.2024 17:26

https://egdwiki.info/
https://egdwiki.info/slovnik:skupina-mandaty?rev=1734539203

